
 

Atto. n. 619 del 26/03/2025 pag. 1/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

PROVINCIA DI FERRARA 
GESTIONE VIABILITA’ 
Ufficio Sicurezza Stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 619 del 26/03/2025 
 

Oggetto:AUTO 964  ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA 
COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORE A 26 TONNELLATE SULLA SP 69 
VIRGILIANA PONTE SUL CAVO NAPOLEONICO AL KM 50 700 E PONTE SUL 
PANARO AL KM 49 100. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICORDATO che con atto dirigenziale n. 29 del 13/01/2025 è stato 
affidato l'incarico di direzione del Servizio Mobilità e Viabilità 
all'Ing. Dario Vinciguerra; 
 
PREMESSO che: nell’ambito della propria attività di controllo e 
sorveglianza delle strutture dei ponti stradali, il personale del 
SETTORE TECNICO, ha rilevato segni di degrado dei materiali 
costituenti i ponti sulla: 
 
SP 69 VIRGILIANA: PONTE SUL CAVO NAPOLEONICO AL KM 50+700 E PONTE 
SUL PANARO AL KM 49+100 
 
CONSIDERATA l’esigenza di garantire la sicurezza della 
circolazione; 
 
RICHIAMATI il D.Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, come da 
ultimo modificato dalla L. n. 120 del 29/07/2010 e, in particolare 
l’art. 5 comma 3, l’art. 6, comma 4, lettera b), l’art. 42 del 
D.P.R. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada”; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA COMPLESSIVA A PIENO 
CARICO SUPERIORE A 26 TONNELLATE SULLA SP 69 VIRGILIANA - PONTE 
SUL CAVO NAPOLEONICO AL KM 50+700 E PONTE SUL PANARO AL KM 49+100, 
a partire dal giorno 28/03/2025. 
 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 619 del 26/03/2025 pag. 2/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

 
DISPONE 

 
. 

- Che la presente ordinanza sia resa nota mediante idonea 
segnaletica in loco e che tutta la segnaletica temporanea 
occorrente sia predisposta dalla PROVINCIA DI FERRARA - SERVIZIO 
VIABILITA’; 
 
 
 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, 
è punita con le sanzioni previste dal vigente “Nuovo Codice della 
Strada”. 
 
I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione 
dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento 
alle relative figure. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, 
entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 
 
Questa ordinanza revoca ogni atto in contrasto con la presente. 
 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile 
Del Servizio 

Mobilità e Viabilità 
Ing. Dario VINCIGUERRA 

con firma digitale                                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente ordinanza è inviata a: 
 
 
PREFETTURA DI FERRARA 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 619 del 26/03/2025 pag. 3/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

QUESTURA DI FERRARA 
COMANDO CARABINIERI DI FERRARA 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FERRARA 
POLIZIA PROVINCIALE 
118 - MERGENZA SANITARIA 
TPER - VIA TRENTI 35 – 44122 FERRARA (FE) 
COMUNE DI FERRARA 
COMUNE DI BONDENO 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
ALBO TELEMATICO SITO INTERNET www.provincia.fe.it 
AL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, MOBILITA’, ENERGIA 

 

copia informatica per consultazione


